1

     Tòa Tổng Giám mục Huế

    6 Nguyễn Trường Tộ, Huế

THÔNG BÁO

THÁNH LỄ LÀM PHÉP DẦU

VÀ TẠ ƠN THIÊN CHÚA & TRI ÂN ĐTGM GIUSE NGUYỄN CHÍ LINH

Kính gửi: Quý Đức Ông, Quý Cha,

         Quý Bề trên Dòng,

   Quý Thầy Đại Chủng viện, Quý Tu sĩ nam nữ,

   Và Quý Anh Chị Em giáo hữu,

Kính thưa Quý Cha và cộng đồng Dân Chúa,

Thứ Năm Tuần Thánh là ngày tưởng niệm biến cố Chúa Giêsu lập Bí tích

Thánh Thể và Bí tích Truyền Chức Thánh. Vì thế, trong Thánh Lễ làm phép Dầu,

tất cả các linh mục hiện diện đều lặp lại lời hứa trung thành với thánh chức, đồng

thời nói lên sự hiệp nhất vâng phục với Giám mục và lòng trung thành với toàn thể

Hội Thánh.

Ý nghĩa đó lại càng được nhân lên gấp bội trong Thứ Năm Tuần Thánh năm

nay, vì đây là dịp để toàn Tổng Giáo Phận, mọi thành phần Dân Chúa, tạ ơn Thiên

Chúa và tri ân Đức Tổng Giuse Nguyễn Chí Linh, Vị Chủ Chăn khả kính, sau hơn 8

năm thi hành sứ vụ mục tử giữa chúng ta và cho chúng ta (2017-2025), với bao cầu

nguyện hy sinh vất vả trong việc dựng xây cơ sở tinh thần lẫn vật chất, nhất là việc

trùng tu và xây dựng Tòa Tổng Giám Mục và Trung Tâm Mục Vụ của Giáo Phận

sắp được khánh thành.

Vì thế, xin mọi thành phần Dân Chúa hiệp ý cầu nguyện và dâng lời tạ ơn

Thiên Chúa - đồng thời biểu tỏ lòng biết ơn vị Cha Chung đáng kính bằng cách tham

dự đông đảo Thánh Lễ làm Phép Dầu theo diễn tiến như sau:

1. Thời gian cử hành: 08g00 tại Nhà Thờ Chính Toà Phủ Cam

2. Tham dự: Mọi thành phần Dân Chúa, đặc biệt:

A - THÀNH PHẦN ĐOÀN RƯỚC TỪ NHÀ MỤC VỤ (có mang phù hiệu)

- Đoàn đồng tế Giám mục và Linh mục

- ĐCV 6 + TCV 6, Dòng tu 5 vị mỗi Dòng, mỗi Hạt 2 đại diện

B - THÀNH PHẦN ĐẠI DIỆN CHÚC MỪNG SAU HIỆP LỄ

- Cha TĐD và 2 LM đại diện TGP + 2 Linh mục đoàn + 2 DCCT + 2

Thiên An + 2 Thánh Tâm + 2 Lasan + 2 Carmel + 2 Phaolô + 2 Đi viếng +

2 Vô nhiễm + 2 Mến Thánh Giá + 2 Đại Chủng Viện + 2 Giáo dân.

 2

C - THÀNH PHẦN DỰ TIỆC (có mang phù hiệu)

- Linh mục đoàn TGP + Quý Cha Dòng Thánh Tâm + Quý Cha ĐCV +

Quý Cha Thiên An + Quý Cha DCCT + Phó tế + Đại diện Dòng tu + Đại

Chủng Sinh và Tiền Chủng Viện + Đại diện các Giáo xứ.

- Tại nhà Mục vụ Phủ Cam.

Xin Chúa chúc lành cho công việc của chúng ta.

Xin trân trọng cám ơn.

 Chúa Nhật Lễ Lá, ngày 13 tháng 04 năm 2025

 Tổng Đại diện

 Linh mục Đaminh Phan Hưng